
Č. j. 54968/2015-900000-233 

Věc: Výzva k předložení produktů vhodných k použití jako značkovací látka v 

plynových olejích a petroleji pro účely daňového značení 

 

Ke znění zákona platnému dne:  

Doplňuje/mění předchozí zveřejněná stanoviska:  

Zpracoval: kpt. Ing. B. Kotenová 

Dne:  16. 10. 2015 

 

 

Dne 11. září 2015 Evropská komise zveřejnila výzvu k předložení produktů vhodných 

k použití jako značkovací látka v plynových olejích a petroleji pro účely daňového značení 

(Úřední věstník EU 2015/C 299/06). V současnosti používaná značkovací látka je stanovena v 

prováděcím rozhodnutí Komise 2011/544/EU ze dne 16. září 2011 o určení společné látky pro 

daňové značení plynových olejů a petroleje. V souladu s článkem 2 tohoto rozhodnutí Komise 

má provést přezkum nejpozději do 31. prosince 2016 s přihlédnutím k technickému vývoji v 

oblasti značkovacích látek a k nutnosti zamezit podvodnému užívání minerálních olejů, které 

jsou osvobozeny od spotřební daně nebo podléhají snížené sazbě spotřební daně. 

 

Výzva k vyjádření zájmu včetně dokumentů, které mají být předloženy, a postup, který 

je nutné dodržet, jsou ke stažení zde. 

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/excise_duties/energy_products/other_energy_tax_leg/index_en.htm

